علاوه بر این در شعر بیدل به پیشامدهای متعدد تاریخی هم اشاره شده است و این جنبه شعرش، چنان‌که باید، تاکنون ارزیابی نشده است.

بیدل در ۱۰۵۴ (= انتخاب، فیض قدس) ۵/۱۶۴۴ م دیده به جهان گشود و در سال ۱۷۲۰/۱۱۲۳ بدرود حیات گفت، یعنی او تقریباً هفتاد و هفت سال زندگی کرد. وقتی که متولد شد، شاهجهان پادشاه تیموری (۱۰۶۸-۱۰۳۷ هـ/ ۱۶۵۸-۱۶۲۸ م) زمان حکومت را به دست داشت. دوره حکومت شاهجهان از لحاظ سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بهترین دوره سلطنت تیموریان هندی به‌شمار می‌آید. سپس اورنگ‌زیب عالمگیر در جنگ برای تخت و تاج بر برادران دیگر خود پیروز گردید و حاکم هند شد و مرزهای هند را تا حدی گسترش داد که جانشین‌های او نتوانستند آنها را اداره کنند.